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NZZ/01/D/20                                                             Bydgoszcz, dnia 31.01.2020 r. 
 

 Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego – 

dostawa gazów medycznych i technicznych oraz najem zbiorników i butli                                     

Wszyscy Wykonawcy 
   

   ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 
 

        Działając na podstawie art. 38  ustawy ust. 1, 2, 4 z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz.U.2018 poz. 1986 z późn. zm.)  w związku z pytaniami 

zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający 

udziela wyjaśnień i dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 

 

Pytanie nr 1 - dotyczy Pakietu nr 5 

Czy  fabrycznie oryginalny (bez dodatkowych modyfikacji i przeróbek)  zawór dozujący ze wszystkim 

elementami składowymi w/w zaworu dozującego, niezbędnymi do prawidłowego działania do podawania 

mieszaniny gazu medycznego tlenu i podtlenku azotu (50% O2 i 50% N2O), ma być jednoelementowy, 

nierozkręcalny  tzn. nie będzie w nim, żadnych elementów które pacjent może samowolnie usunąć  i stworzyć 

dla siebie potencjalne zagrożenie i może skutkować ryzykiem powstania nieszczelności  całego układu do 

podawania mieszaniny ? Jakakolwiek możliwość rozmontowania zaworu (w tym również przez personel 

medyczny)  może spowodować również jego przypadkowe uszkodzenie, a niewłaściwy montaż może 

doprowadzić do obniżenia jego wydajności , utraty i/lub związanych z tym kosztów naprawy.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie wymaga, lecz dopuszcza proponowane rozwiązanie techniczne. 

 

Pytanie nr 2 - dotyczy Pakietu nr 5 
Czy Zamawiający wymaga dostarczenia zaworu dozującego do podawania mieszaniny gazu medycznego tlenu i 

podtlenku azotu (50% O2 i 50% N2O), którego wnętrze (tzw. strefa bezdotykowa) nie wymaga dezynfekcji (w 

sytuacjach wskazanych lub zalecanych przez Producenta), poprzedzonej koniecznością rozłożenia zaworu 

dozującego oraz wyczyszczeniem jego elementów składowych, zgodnie z zaleceniami producenta (instrukcja 

obsługi)  ? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie wymaga, lecz dopuszcza proponowane rozwiązanie techniczne. 

 

Pytanie nr 3 - dotyczy Pakietu nr 5 

Czy zawór  dozujący do podawania mieszaniny gazu medycznego tlenu i podtlenku azotu (50% O2 i 50% 

N2O), ma posiadać taką konstrukcję, która  do podawania tejże mieszaniny gazów wymaga zastosowania 

dodatkowego filtra lub zaworu wydechowego? Taki wybór zniweluje konieczność kontroli, czy zawór mógł 

zostać zanieczyszczony, w trakcie przypadkowego lub celowego użytkowania zaworu dozującego bez 

jakichkolwiek środków zabezpieczających przed kontaminacją (np. filtra lub zaworu wydechowego). 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie wymaga, lecz dopuszcza proponowane rozwiązanie techniczne. 

 

Pytanie nr 4- dotyczy Pakietu nr 5 
Czy pracownik wykonawcy , który będzie odpowiedzialny za szkolenie personelu z zakresu obsługi systemu 

podawania mieszaniny gazu medycznego tlenu i podtlenku azotu (50% O2 i 50% N2O) ma posiadać  

odpowiednią wiedzę i umiejętności  w tym zakresie, potwierdzone stosownym imiennym  certyfikatem 

wydanym przez producenta systemów dostarczania gazu? Czy w przypadku odpowiedzi twierdzącej, w celu 

potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności 

technicznej lub zawodowe, Zamawiającego wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona w do 

złożenia w wyznaczonym terminie do złożenia wymienionego powyżej certyfikatu?  
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Odpowiedź na zapytanie: 

 Zamawiający nie stawia szczególnych wymogów w tym zakresie, poza obowiązującymi wymogami 

wynikającymi wprost z przepisów prawa , do których zobowiązany jest stosować się Wykonawca. 

 

Pytanie nr 5- dotyczy Pakietu nr 5 
Czy związku z zapisem aby ustniki i zawory dozujące były wolne od ftalanów Zamawiający wymaga również 

aby wszystkie potencjalne elementy składowe systemu do podawania mieszaniny gazu medycznego tlenu i 

podtlenku azotu (50% O2 i 50% N2O), tj. (zawór dozujący/ustniki/maski/zawory wydechowe, dodatkowe 

filtry)  mają być  wolne są od BPA?  BPA (Bisfenol A) –  związek chemiczny z grupy fenoli,  stosowany do 

produkcji tworzyw sztucznych, który działa niekorzystnie na wiele aspektów zdrowotnych. Doniesienia 

literaturowe wskazują, że BPA może zaburzać różnicowanie płci, dojrzewanie, rozród, wpływać na pracę 

tarczycy a także skutkować rozwojem nowotworów złośliwych, w tym raka piersi i prostaty. W przypadku 

odpowiedzi twierdzącej, w celu potwierdzenia spełniania przez oferowane dostawy wymagań określonych przez 

Zamawiającego , oferenci zobowiązani będą do  przedłożenia wraz z ofertą certyfikatów Producentów, 

potwierdzających brak BPA w  ich produktach, przeznaczonych do podania mieszaniny tlenu i podtlenku azotu? 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie stawia wymogów w tym zakresie.  

 

Pytanie nr 6 - dotyczy Pakietu nr 5 

Czy Zamawiający pod pojęciem ustniki jednorazowe do podawania mieszaniny ma na myśli jednorazowy zawór 

wydechowy wraz z jednorazowym ustnikiem umożliwiającym podanie mieszaniny gazów tlen medyczny  50% / 

podtlenek azotu medyczny 50% bezpośrednio z butli ? 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający pod pojęciem ustniki jednorazowe do podawania mieszaniny ma na myśli jednorazowy ustnik. 

Jednocześnie Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania rozwiązania zespolonego czyli jednorazowy 

ustnik umożliwiający podanie mieszaniny gazów z jednorazowym zaworem wydechowym.  

 
Pytanie nr 7 - dotyczy Pakietu nr 5 

Czy Zamawiający w związku z zastosowanym kryterium oceny ofert (termin dostarczenia przedmiotu 

zamówienia) wymaga dostarczenia mieszaniny gazów:  tlen medyczny  50% / podtlenek azotu medyczny 50%, 

gotowej od użycia zaraz po dostarczeniu do siedziby Zamawiający, bez konieczności zastosowania 

dodatkowych czynności i procedur mających na celu przygotowanie do bezpiecznego i zgodnego z zalecaniami 

zawartymi w Charakterystyce Produktu Leczniczego  podania w/w mieszaniny. (Z wyłączeniem sytuacji gdy w 

związku z właściwościami fizycznymi mieszaniny gazów tlen medyczny  50% / podtlenek azotu medyczny 

50%, dochodzi do wywołania niestabilności leku  [zmniejszenie działania znieczulającego/ryzyko hipoksji]  – tj. 

w warunkach transportu poniżej -5 o C ) 

 Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego, gazu medycznego 50% tlenu i 50% podtlenku azotu, 

który oprócz wskazania do stosowania w krótkotrwałych, bolesnych procedurach medycznych, posiada 

wskazania do stosowania i w określony sposób podawania w położnictwie 

Należy zaproponować termin dostawy zgodny z wymogiem SIWZ. 

 

Pytanie nr 8- dotyczy Pakietu nr 5 
Czy  w celu zachowania pełnej kompatybilności oraz bezpieczeństwa terapii, Zamawiający wymaga aby  

zaoferowany zawór dozujący do podawania mieszaniny gazów gazu medycznego tlenu i podtlenku azotu (50% 

O2 i 50% N2O) oraz pozostałe części składowe systemu np maski, filtry, jednorazowe zawory wydechowe z 

ustnikiem, pochodziły od jednego producenta?  lub w przypadku gdy pochodzą od innych producentów 

Zamawiający będzie wymagał dostarczenia oświadczenia wytwórcy zaworu dozującego o kompatybilności z 

zaoferowanym  osprzętem jednorazowym. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie stawia wymogów w tym zakresie, jednocześnie przypomina o prawnej odpowiedzialności 

dostawcy za system 
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Pytanie nr 9 - dotyczy Pakietu nr 5 

Czy Zamawiający przewiduje stosowanie mieszaniny podtlenku azotu (N2O) i tlenu (O2) w takich procedurach 

medycznych gdzie konieczne będzie stałe podawanie w/w mieszaniny, a nie tylko w sytuacji gdzie podawanie 

mieszaniny jest regulowane oddechem pacjenta (na żądanie) – np. :  

- urologia;  

- gastroenterologia / badania endoskopowe ( gastroskopia, kolonoskopia);  

- ginekologia zabiegowa, estetyczna; 

- leczenie oparzeń; 

- inne 

Czy w przypadku potwierdzenia sytuacji mającej miejsce powyżej Zamawiający wymaga aby możliwe było 

stałe podawanie leku (mieszaniny gazów, podtlenku azotu 50% i tlenu 50%) do 6 godzin bez konieczności 

kontrolowania morfologii krwi w oparciu o odpowiednie zapisy zamieszczone w Charakterystyce Produktu 

Leczniczego? Zapis w CHPL mówiący o braku konieczności wykonania badań krwi powoduje że 

odpowiedzialność za działania niepożądane spoczywa na producencie leku.  Czy, w celu potwierdzenia 

spełniania przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego, Zamawiający wezwie 

wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona w do złożenia w wyznaczonym terminie Charakterystyki 

produktu leczniczego oferowanej mieszaniny gazów? 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego, gazu medycznego 50% tlenu i 50% podtlenku 

azotu, który oprócz wskazania do stosowania w krótkotrwałych, bolesnych procedurach medycznych, 

posiada wskazania do stosowania i w określony sposób podawania w położnictwie. Karty Charakterystyki 

należy dostarczać zgodnie z zapisami  SIWZ. 

 

Pytanie nr 10 - dotyczy Pakietu nr 7 

Prosimy Zamawiającego o wskazanie rzeczywistej ilości wyspecyfikowanej ilość tlenku azotu w butlach 2 litry, 

ilości przewidywany dostaw oraz rzeczywiste zapotrzebowanie dzierżawionych butli – Ilości wskazane w 

Szczegółowy formularzu cenowy odbiegają od ilości zawartego w Opisie przedmiotu zamówienia.   

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający modyfikuje SZCZEGÓŁOWY FORMULARZ CENOWY -   zał. nr 2a  - Gazy medyczne. 

Zamawiający poprawia wartość  pola  „F84” z 730 na 1095 - zgodne z „Opisem przedmiotu zamówienia” 

w poniższy sposób: 

 
 

Zmodyfikowany  Szczegółowy formularz oferty (zał. 2a) stanowi załącznik do niniejszej modyfikacji SIWZ i 

jest obowiązującym w powyższym postępowaniu 

Pytanie nr 11 - dotyczy Pakietu nr 8 
Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania dwutlenku węgla medycznego w powszechnie stosowanych 

butla 7,5 kg.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu w butlach 7,5 kG , z odpowiednim przeliczeniem na ilości 

wymagane przez Zamawiającego, jednocześnie Zamawiający zezwala wyłącznie na zaoferowanie odpowiedniej 

ilości z zaokrągleniem w górę – co nie będzie miało wpływu na wybór oferty. Przy obliczaniu punktacji wg 
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wzoru opisanego w SIWZ, będą brane pod uwagę ceny za poszczególne grupy wpisane w formularzu 

ofertowym – załącznik nr 2 do SIWZ 

 

Udzielając wyjaśnień Zamawiający jednocześnie dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert 

przetargowych oraz modyfikuje załącznik nr 1 do SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
 

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje SIWZ w zakresie: 
 

 rozdział  XI – Miejsce i termin składania ofert  

 Zamawiający w  zdaniu po treści tekstu  

Oferty należy złożyć w siedzibie Zamawiającego przy ul. Ujejskiego 75 w Kancelarii Szpitala lok nr 46A . 

skreśla zapis:  

Oferty należy złożyć do dnia 04.02.2020 r. do godziny 10:00. 

i w zamian wprowadza zapis: 

Oferty należy złożyć do dnia 05.02.2020 r. do godziny 10:00. 

 

 rozdział XVI - Otwarcie ofert 

Zamawiający w  zdaniu po treści tekstu  

Publiczne,  jawne otwarcie ofert nastąpi w Dziale Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia, lok. Nr 018 – niski 

parter, w siedzibie Zamawiającego przy ul. Ujejskiego 75  - Szpitala Uniwersyteckiego nr 2   im dr Jana Biziela 

w Bydgoszczy. 

skreśla zapis:  

w dniu 04.02.2020 r. o godzinie 11:00. 

i zamian wprowadza zapis: 

w dniu 05.02.2020 r. o godzinie 11:00. 

 

 załącznik nr 1 do SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA DOSTAWA GAZÓW MEDYCZNYCH -  

 

Zamawiający modyfikuje opis przedmiot zamówienia dla pakietu 5- Mieszanka gazów o działaniu 

przeciwbólowym dokonując zmian w części dotyczącej Ustników aplikujących z filtrem 

 

Zamawiający wykreśla zapisy: 

 

 ustniki aplikujące z filtrem, (wymaga się zaoferowania jednorazowych wyrobów medycznych: ustników z 

filtrem kierunkowym o określonej skuteczności filtracji bakteryjnej oraz filtracji wirusowej nie mniejszej niż 

99,999% i potwierdzenia tego parametru oświadczeniem producenta lub kartą produktu) (Pakiet nr 5 poz. 6  

zał.  nr 2a do SIWZ)  

 

i w zamian wprowadza zapisy o treści: 

 

ustniki aplikujące z filtrem, (wymaga się zaoferowania jednorazowych wyrobów medycznych: ustników z 

filtrem kierunkowym o określonej skuteczności filtracji bakteryjnej oraz filtracji wirusowej nie mniejszej niż 

99,999% (Pakiet nr 5 poz. 6  zał.  nr 2a do SIWZ) 

Wykonawca wraz z pierwszą dostawą przedłoży Zamawiającemu w formie pisemnej kartę produktu lub 

oświadczenie producenta / Wykonawcy, z którego będzie wynikał fakt, iż dostarczone ustniki posiadają 

parametr filtracji  wirusowej nie mniejszej niż 99,999% . 

 

Zmodyfikowany  - OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA DOSTAWA GAZÓW MEDYCZNYCH - 

załącznik nr 1 do SIWZ  stanowi załącznik do niniejszej modyfikacji SIWZ i jest obowiązującym w powyższym 

postępowaniu 

 

  Zamawiający 


